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PRESSEMEDDELELSE 
 

Professionsbachelorer 
kan læse til cand.it. 
 
Lærere, pædagoger, journalister m.v. kan læse videre på universitetet 
 
 
To cand.it.-uddannelser på Aalborg Universitet åbner nu dørene for lærere, journalister, pædagoger og 
lignende, der har en uddannelse som professionsbachelor. De får mulighed for at tage den to-årige 
kandidatuddannelse i it inden for enten multimedier eller organisatorisk omstilling. 
 
Begge uddannelser optager bachelorer fra mange forskellige retninger, men har tidligere måttet afvise f.eks. 
lærere, der søger en mulighed for videreuddannelse. 
 
- Vi kan se nu, hvor vi har uddannet flere hold af cand.it.er i multimedier, at det er en uddannelse, der kan 
bruges inden for mange områder. Nogle af vore kandidater arbejder f.eks. med e-learning og edutainment, 
og det er oplagt, at lærere her har nogle kvalifikationer, vi kan bruge. De er i forvejen eksperter i formidling, 
så der skal ikke så meget til, før de bliver digitale formidlere, og de har et godt kendskab til aldersgruppen af 
store børn og unge, som bruger digitale teknologier hele tiden. Andre af vore cand.it.er arbejder f.eks. som 
projektledere, kreative chefer og enkelte inden for medierne. Så bredden i den flerfaglige uddannelse skal 
også modsvares af en bredde i optaget af studerende, siger studielektor Jørgen Riber Christensen. 
 
Han leder uddannelsen til cand.it. i multimedier, der er en flerfaglig kandidatuddannelse, som optager 
bachelorer fra vidt forskellige fagområder som informatik, musik, sprog og økonomi. Uddannelsen findes i en 
variant, der gennemføres via fjernundervisning og er målrettet studerende med interesse i teologi og filosofi. 
 
Organisatorisk omstilling 
Den anden cand.it.-uddannelse på Aalborg Universitet, der gerne vil have professionsbachelorer blandt sine 
studerende, har fokus på e-læring og organisatorisk omstilling. E-læring får de studerende erfaring med 
både i teori og praksis, for uddannelsen gennemføres som fjernundervisning via internettet, og de 
studerende mødes to gange pr. halvår til undervisning i Aalborg.  
 
- Uddannelsen er flerfaglig, og de studerende, vi har, kommer i forvejen med forskellig baggrund. Jeg ser 
muligheder for vore studerende i ledelses-, vejlednings- og konsulentfunktioner og f.eks. i de omstillinger, 
der er på vej i kommunerne nu. Her vil der blive brug for folk med kendskab til organisatorisk omstilling og 
med teoretisk og praktisk indsigt i it-systemer og organisatoriske læreprocesser, siger Annie Aarup Jensen, 
der er studieleder ved Institut for Læring på Aalborg Universitet, hvor uddannelsen til cand.it. i organisatorisk 
omstilling hører under.  
 
Titlen som professionsbachelor blev indført i 2000 med loven om mellemlange, videregående uddannelser. 
Siden er en række uddannelser blevet godkendt til titlen, og Det Humanistiske Fakultet på Aalborg 
Universitet har altså besluttet at optage professionsbachelorer med relevant baggrund på de to cand.it.-
uddannelser. Lærere, journalister m.v., som har en ældre uddannelse og dermed ikke er 
professionsbachelorer, kan kontakte universitetet for at høre om mulighederne, hvis de er interesserede i 
videreuddannelse.  
 
Cand.it.-uddannelserne på Aalborg Universitet gennemføres under it-vest, der er et samarbejde mellem 
Aalborg Universitet, Aarhus Universitet, Syddansk Universitet og Handelshøjskolen i Århus. Der udbydes 
også cand.it.-uddannelser på de øvrige institutioner i it-vest-samarbejdet. 
 
 
Kontaktpersoner på Aalborg Universitet: 
Jørgen Riber Christensen, studielektor, tlf. 9818 7796, e-mail: riber@hum.aau.dk  
Annie Aarup Jensen, studieleder, tlf. 9635 9953, e-mail: aaj@learning.aau.dk   


